Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 14/2022/ GAB/SISPEN/SESP

Altera a Portaria nº 68/2021/GAB- SAAP/SESP que institui comissão para elaborar o Plano de Longo Prazo do Sistema
Penitenciário -  PLPSP 2022 - 2031.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando a publicação do Plano Estadual de Segurança Pública - 2020/2030, nos termos da Portaria nº
241/2020/GAB/SESP.

Considerando a publicação da Portaria nº 68/2021/GAB- SAAP/SESP que instituiu a comissão para elaboração do Plano de
Longo Prazo do Sistema Penitenciário - PLPSP 2022- 2031.

RESOLVE:

ART. 1º: Alterar os membros da comissão para elaboração do Plano de Longo Prazo do Sistema Penitenciário - PLPSP
2022-2031, que passará a ser composta pelos servidores abaixo designados:

PRESIDENTE: Jean Carlos Gonçalves

EQUIPE DE COORDENAÇÃO:

1.   Bernardo Morais Filho - UMISP/SAAP/SESP;

2.   Daiane Benevides Fernandes - UMISP/SAAP/SESP;

3.   Débora Ferreira Pimenta - UMISP/SAAP/SESP;

4.   Sânia Mara de Castro - UMISP/SAAP/SESP;

5.   Sibeli Nardoni Roika - UMISP/SAAP/SESP.

MEMBROS:

a)  Edson Pereira Cruz - GAB/SAAP/SESP;

b)  Aline Vilar Barbosa - Ouvidoria/SAAP/SESP;

c)  Anderson Santana da Costa - SRLSP/SAAP/SESP;

d)  João Batista Alves Borba - SROSP/SAAP/SESP;

e)  Fabiana B. Ferreira de Siqueira Thiel- SPP/SAAP/SESP;

f)   Jonathan Francisco Pereira- CEASP/SAAP/SESP;

g)  Rildo Pereira da Silva- GALP/SAAP/SESP;

h)  Hermínia Dantas de Brito - COIPEN/SAAP/SESP.

ART. 2º- Prorrogar o prazo para elaboração em 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data da publicação.

ART. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cuiabá, 15 de fevereiro de 2022.

JEAN CARLOS GONÇALVES

Policial Penal

Secretário Adjunto de Administração Penitenciária

Secretaria de Estado de Segurança Pública

SAAP/SESP

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0942f175

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0942f175

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:09:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial